VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
1

CÔNG VĂN

CỦA BỘ THƯƠNG MẠI SỐ 0083/2001/TM-XNK
NGÀY 11 THÁNG 1 NĂM 2001 VỀ VIỆC HƯỚNG DẪN THỰC HIỆN
XUẤT KHẨU HÀNG DỆT MAY VÀO THỊ TRƯỜNG
CÓ QUI ĐỊNH HẠN NGẠCH

Kính gửi: - Các doanh nghiệp XNK hàng dệt may

  vào thị trường có qui định hạn ngạch

  - Các Phòng Quản lý XNK khu vực

- Căn cứ Nghị định số 57/1998/NĐ ngày 31 tháng 7 năm 1998 của Chính phủ và các thông tư hướng dẫn của Bộ Thương mại và Tổng cục Hải quan;

- Căn cứ Thông tư Liên tịch số 19/2000/TTLT/BTM-BKHĐT-BCN ngày 16 tháng 10 năm 2000 của Bộ Thương mại - Bộ Kế hoạch Đầu tư - Bộ Công nghiệp;

- Căn cứ Công văn số 0157/TM XNK ngày 8 tháng 1 năm 1999 hướng dẫn thực hiện việc xuất khẩu hàng dệt may vào thị trường qui định hạn ngạch;

Bộ Thương mại hướng dẫn bổ sung việc thực hiện xuất khẩu uỷ thác, nhận uỷ thác xuất khẩu mặt hàng dệt may vào các thị trường có qui định hạn ngạch như sau:

1. Huỷ bỏ điểm 4 qui định về uỷ thác và nhận uỷ thác xuất khẩu tại công văn số 0157/TM-XNK ngày 8 tháng 1 năm 1999 của Bộ Thương mại.

2. Các qui định khác tại công văn số 0157/TM-XNK nói trên vẫn giữ nguyên hiệu lực.

3. Từ ngày 1 tháng 1 năm 2001 các doanh nghiệp kinh doanh XNK hàng dệt may khi thực hiện việc uỷ thác, nhận uỷ thác xuất khẩu hàng dệt may vào các thị trường có qui định hạn ngạch không phải có văn bản xác nhận trước của các Phòng Quản lý XNK khu vực thuộc Bộ Thương mại.

Bộ Thương mại thông báo các doanh nghiệp biết để thực hiện.